
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIALI 
( C. I. S. S.   -   OSSOLA ) 

Via Mizzoccola 28 – 28845 DOMODOSSOLA ( VB ) 
________________________________________________________________________ 

             
           Copia 

 

DETERMINAZIONE  
DEL DIRETTORE 

N. 364 DEL 15/09/2022  
 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER N. 4 POSTI DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
EDUCATORE PROFESSIONALE. NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE           

 
IL DIRETTORE 

 
Ai sensi degli art. 107 e 109, comma 2, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
 
Vista la Deliberazione n. 14 del 30/06/2022, con cui il Consiglio d’Amministrazione ha approvato la 
proroga sino al 30/09/2022 della convenzione in essere con il Consorzio CISAS di Santhià e il 
Consorzio CASA di Gattinara disciplinante l’assegnazione temporanea e parziale del Direttore 
Generale/Dirigente del Consorzio CISAS, Dott. Andrea LUX; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 
Richiamata la propria Determinazione n. 277 del 21/07/2022, con cui è stato indetto un bando di 
concorso pubblico per esami per 4 posti a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo 
Educatore Professionale (categoria D del CCNL per il personale del comparto Funzioni Locali); 
  
Dato atto che l’estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4a serie speciale n. 66 
del 19/08/2022 con scadenza per la presentazione delle domande alle ore 23.59 del 05/09/2022; 
 
Preso atto degli articoli da 9 a 15 del Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 
487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi” e degli articoli 35, 35 bis e 57 comma 1 lettera a) del Decreto Legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, inerenti l’obbligo di nominare una Commissione Esaminatrice e 
caratteristiche e adempimenti della medesima; 
 
Ritenuto: 
- di assumere in proprio la funzione di Presidente della Commissione in parola, come previsto 
dall’articolo 107, comma 3, lettera a) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dall’articolo 
17 dello Statuto;   
- di nominare quali Componenti due professionisti esterni di comprovata competenza nelle materie 
di concorso; 
- di nominare un Membro aggiunto per la valutazione della conoscenza della lingua inglese; 
- di nominare quale Segretario la Responsabile dell’Area Risorse Umane; 
 



Richiamato il Regolamento per la determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 
delle commissioni di concorso”, adottato con la Deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 
44 del 15/11/2021; 
 
Visto il B.P.E. 2022-2024, approvato con la Deliberazione di Assemblea n. 8 del 13/06/2022, 
esecutiva ai sensi di legge;  
 
Viste le disposizioni contenute agli artt. 184 e 191 del T.U.E.L. n. 267/2000 relative alla 
liquidazione delle spese ed alle regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese; 
 
Visti il D.Lgs. 267/2000, il  D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
Tenuto conto di quanto dispone il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile dell’istruttoria interna, in 
merito all’adozione del presente atto: Daniela Caldera 
 

DETERMINA 
 

1) Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai 
sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
2) Di procedere alla nomina come segue della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico 

per esami per 4 posti a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo Educatore 
Professionale (categoria D del CCNL per il personale del comparto Funzioni Locali), indetto con 
la propria Determinazione n. 277 del 21/07/2022, assumendo in proprio la funzione di 
Presidente della stessa: 
Presidente: il Direttore del CISS Ossola LUX Andrea; 

    Componenti: dott.ssa MOREA Cinzia Tiziana, Pedagogista; 
                     dott. MORGONI Gabriele, Educatore Professionale in quiescenza; 
Membro aggiunto per la valutazione della conoscenza della lingua inglese: dott.ssa SALETTA 
                             Maria Cristina in possesso di diploma di Laurea in Lingue Moderne; 
Segretario verbalizzante: la Responsabile dell’Area Risorse Umane CALDERA Daniela; 

 
3) Di stabilire che la suddetta Commissione Esaminatrice si riunirà il giorno 15/09/2022 in 

videoconferenza per le operazioni preliminari; 
 
4) Di dare atto che, con la composizione di cui sopra, risultano rispettate le previsioni ex articoli 

35, 35 bis e 57 comma 1 lettera a) del D. Lgs 30 marzo 2001, n .165; 
 
5) Di dare atto che ai soli componenti esterni spetta il compenso stabilito dal Regolamento per la 

determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni di concorso, 
adottato con la Deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 44 del 15/11/2021, e il 
rimborso delle spese documentate; 

 
6) Di impegnare come segue sul Bilancio 2022/2024 Esercizio 2022, la somma complessiva di € 

2.250,00 quale compenso da corrispondere ai componenti esterni della commissione del 
concorso in parola, € 191,25 per l’IRAP ed € 600,00 quale rimborso presunto delle spese, da 
riconoscersi dietro presentazione di documentazione, a beneficio: 

     - della dott.ssa MOREA Cinzia Tiziana, C.F. MROCZT66C42H037X, € 900,00 quale compenso 
     ed € 250,00 quale importo presunto per il rimborso delle spese; 
     - del dott. MORGONI Gabriele, C.F. MRGGRL51E28E177R, € 900,00 quale compenso ed € 
     250,00 quale importo presunto per il rimborso delle spese; 

- della dott.ssa SALETTA Maria Cristina, C.F. SLTMCR61R64A534F, € 450,00 quale compenso 
ed € 100,00 quale importo presunto per il rimborso delle spese 

 



CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo €  
Creditore 

 AREA 
PERSONALE 

2022 663 01111 840 430 20 U.1.02.01.01.001 191,25 AGENZIA DELLE 
ENTRATE 

 AREA 
FINANZIARIA 

2022 664 01111 800 421 20 U.1.03.02.99.999 1.150,00 MOREA CINZIA 
TIZIANA 

 AREA 
FINANZIARIA 

2022 665 01111 800 421 20 U.1.03.02.99.999 1.150,00 MORGONI 
GABRIELE 

 AREA 
FINANZIARIA 

2022 666 01111 800 421 20 U.1.03.02.99.999 550,00 SALETTA MARIA 
CRISTINA 

 
 
 
7) Di dare atto che, in adempimento del d.lgs. n. 33/2013, il presente atto verrà pubblicato nel sito 

internet del CISS Ossola, nell'ambito dei dati della sezione "Amministrazione trasparente>Bandi 
di concorso”. 

 
  

ALTRE INFORMAZIONI: 
Responsabile del procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990): il sottoscritto  
 
Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il 
ricorso al T.A.R. Piemonte nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104) 
o, in alternativa, il ricordo straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 
dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il 
responsabile del procedimento interno, si attesta che: 
[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, 
dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di comportamento del CISS Ossola; 
[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e del Codice di 
comportamento del CISS Ossola. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

             F.to: Andrea LUX  
 
 



 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto e la copertura monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. a punto 2 DL 78/2009). 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Andrea LUX 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
  
  


